D E
Deutsch
Original-Betriebsanleitung
808880-06
Temperaturschalter
TRS 5-52
2 TRS 5-52 - Betriebsanleitung - 808880-06
Inhalt

Typenschild oben
Typenschild unten
Typenbezeichnung
Versorgungs-
spannung
Sicherung bauseits
Leistungsaufnahme
Schutzart
Sicherheits-
hinweis
Entsorgungs-
hinweis
DIN Registernummer
Ausgangskontakte
Fig. 1
Anschluss
Temperaturfühler
Umgebungstemperatur
Externe Absicherung der
Ausgangskontakte
Anschluss
Istwertausgang
Hersteller
Konformitäts-
zeichen
Materialnummer und
Seriennummer
9TRS 5-52 - Betriebsanleitung - 808880-06
Umgebungstemperatur
Einbau
Der Panel Adapter klein mit Drehgeber, Bestell-Nr. 441553, ermöglicht den Einbau des Reglers in
Schaltschranktüren.
Er bietet den Vorteil, dass ohne Öffnen der Schranktür der Status sichtbar ist und Alarme geprüft wer-
den können. Im eingebauten Zustand erfüllt der Adapter die Schutzart IP65. Weitere Informationen
entnehmen Sie bitte der Panel Adapter Betriebsanleitung 809115-xx.
Einbau in die Schaltschranktür
Fig. 2
10 TRS 5-52 - Betriebsanleitung - 808880-06
Im Schaltschrank: Temperaturschalter einbauen
Maße TRS 5-52
Fig. 3
1	 Obere Klemmleiste
2	 Untere Klemmleiste
Legende
Einbau im Schaltschrank
Der Temperaturschalter TRS 5-52 wird im Schaltschrank auf einer Tragschiene
Typ TH 35, EN 60715 aufgerastet. Fig. 3 4
3	 Gehäuse
4	 Tragschiene Typ TH 35, EN 60715
4 3
1
2
46
74
120 15
11TRS 5-52 - Betriebsanleitung - 808880-06
Im Schaltschrank: Temperaturschalter elektrisch anschließen
Anschlussplan Temperaturschalter TRS 5-52
5	 Anschluss Versorgungsspannung 24 V DC mit bauseitiger Sicherung M 0,5 A
6	 Temperaturfühler TRG 5-6.. , Abschirmung durch die Kabelverschraubung
	 Klemme ws = weiß, Klemmen rt = rot
7	 Zentraler Erdungspunkt (ZEP) im Schaltschrank
8	 Istwert-Ausgang 4-20 mA
9	 MAX-Ausgangskontakt
0	 MIN-Ausgangskontakt
Legende
Fig. 4
16 17 18 19 20 21 22 23
1 2 3 4 5 6 7 8
(+)(+) (-)(-)
ws rt rt
MIN MAX
0 9